исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: герб]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«   22    »    июля    20 21 г.
	                                                Дело №  277/21-(07)06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению дела, возбужденного на основании заявления  Налоговой инспекции по г. Каменка и Каменскому району (г. Каменка, пер. Солтыса, 2) о привлечении к административной ответственности по пункту 3 статьи 15.5 КоАП ПМР  индивидуально предпринимателя В.И. Штырба (Каменский район, с. Подойма, ул. 60 лет Октября, д.49), в присутствии представителя В.И. Штырба – С.М. Дынула по доверенности от 04 октября 2021 года
У С Т А Н О В И Л:
в состоявшемся судебном заседании суд, проверяя явку лиц, участвующих в деле, в порядке статьи 104 АПК ПМР, установил отсутствие представителя налоговой инспекции. До начала рассмотрения дела по существу в суд посредством телефонограмм поступило ходатайство заявителя о рассмотрении дела в его отсутствие, что в порядке пункта 3 статьи 108 в корреспонденции с пунктом 3 статьи 130-16 АПК ПМР не препятствует рассмотрению дела, поскольку суд не признал явку налоговой инспекции обязательной.
Представитель В.И. Штырба ходатайствовал об отложении рассмотрения дела ввиду не получения по настоящий день итогового акта по делу № 262/21-11, послужившего основанием для приостановления производства по настоящему делу. Арбитражный суд, заслушав ходатайство, полагает таковое подлежащим удовлетворению, поскольку данное обстоятельство препятствует рассмотрению дела по существу, постольку итоговый акт по делу № 262/21-06 является преюдициальным по отношению к рассматриваемому делу, обстоятельства, установленные в нем не подлежат доказыванию вновь, как то устновлено пунктом 2 статьи 50 АПК ПМР.
На основании изложенного Арбитражный суд, руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР
О П Р Е Д Е Л И Л:
удовлетворить заявленное ходатайство и отложить рассмотрение дела на 11.00 часов 02  августа 2021 года.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики				        Т. И. Цыганаш
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

image1.jpeg